



ETAP III

XIV GALA MISTRZÓW HARCERSTWA
(treść opisów została przesłana przez zgłaszających)

Najlepszy Komendant Hufca



hm. Anna Buksa - funkcję komendantki hufca pełni od czerwca 2019 roku. Już teraz zadeklarowała, że gotowa jest podjąć wyzwanie kolejnej kadencji. Od momentu objęcia funkcji Anna za cel wzięła sobie postawienie hufca i środowisk na nogi. Była to ciężka praca u podstaw, ponieważ startowała z bardzo okrojonym gronem instruktorskim i młodą kadrą drużyn. Przez 4 lata nie tylko doprowadziła do wyszkolenia kadry, ale i wychowania następców. Z 2 niepełnych środowisk, obecnie w hufcu działają 4 pełne szczepy i kolejne 5 środowisko właśnie zaczynamy tworzyć. Ania w swoich działaniach w pierwszej kolejności stawia na ludzi i ich rozwój. Swoją determinacją odbudowała hufcowe KSI i ZKK (już prawie). Obecnie Anna koordynuje przygotowania do Zlotu Hufca z okazji obchodów 90-lecia powstania. Jako Komendantka świeci przykładem, że pełniąc służbę nie należy również zapominać o własnym rozwoju. W ostatnim czasie Ania zdobyła odznakę SOKK, a także dołączyła do chorągwaniej komisji stopni instruktorskich. Śmiało mogę stwierdzić, że jest przykładem i wzorem do naśladowania dla wszystkich instruktorów i przyszłych instruktorów naszego hufca, inspirując ich do rozmowy i działania na rzecz naszego Hufca.



hm. Michał Wnuk - Komendant Hufca Ziemi Zawierciańskiej. Jego kadencja przypadła na niełatwy okres pandemii oraz wojny. Druh Michał jest wizjonerem rozwoju, który czerpiąc ze swojego zdeterminowania i odwagi nawet w czasach kryzysu potrafił stawiać na intensywny rozwój harcerstwa. W tym czasie pod jego ręką baza obozowa Hufca w Kostkowicach przeszła kilka znaczących inwestycji, od zamontowania fotowoltaiki, przez rozpoczęcie budowania zaplecza żeglarskiego, przez wypożyczalnię rowerów aż po saunę parową. W ciągłym kontakcie z lokalnymi władzami, odbył niejedno spotkanie z samorządami i innymi organizacjami pozarządowymi, negocjując pozyskanie budynku pod siedzibę hufca, stworzenie przez harcerzy z Hufca skweru na nieużytku miejskim, czy pozyskując harcówki dla drużyn. Przy tym nie zapomniał o rozwoju własnym - pozytywnie realizując próbę na stopień harcmistrza, a także zakładając dwie drużyny harcerskie i wykształcając nowych, młodych instruktorów.

Najlepszy Komendant Hufca



hm. Łukasz Hendrysiak, pełniąc funkcję komendanta Hufca ZHP Ruda Śląska od 2022 roku, nie tylko efektywnie zarządza hufcem i rozwija wewnętrzne struktury organizacyjne, ale również aktywnie dąży do zacieśniania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz różnymi instytucjami na terenie miasta i regionu. Pod jego przewodnictwem hufiec nawiązał i pogłębił współpracę z lokalnymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, co nie tylko umożliwia wymianę doświadczeń i wzajemne wsparcie podczas organizacji wydarzeń harcerskich, ale również wprowadza harcerzy w tematykę bezpieczeństwa, pierwszej pomocy i gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych. Wspólne ćwiczenia i warsztaty z OSP stanowią ważny element edukacji harcerskiej, kształtując w młodych ludziach odpowiedzialność i gotowość do niesienia pomocy innym. Podczas jego kadencji hufiec znacząco rozszerzył współpracę z Muzeum Historii Polski Ludowej oraz innymi instytucjami kulturalnymi i edukacyjnymi, które oferują wsparcie w realizacji projektów edukacyjnych, wystaw, lekcji muzealnych oraz spotkań z historykami. Dzięki temu harcerze zyskują możliwość pogłębiania swojej wiedzy historycznej oraz aktywnego uczestnictwa w inicjatywach mających na celu popularyzację lokalnej historii i tradycji. Wspólne działania, takie jak inscenizacje historyczne, konkursy tematyczne czy spotkania z kombatantami, pozwalają młodym ludziom lepiej zrozumieć przeszłość i uczyć ich szacunku dla dziedzictwa narodowego. Hufiec ZHP Ruda Śląska pod kierownictwem Łukasza Hendrysiaka angażuje się także w szereg projektów społecznych i charytatywnych, współpracując z innymi organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami, takimi jak szkoły, domy kultury i biblioteki. Dzięki tej współpracy harcerze mają okazję uczestniczyć w licznych akcjach wolontariackich, zbiórkach na rzecz potrzebujących oraz działaniach promujących ekologię i aktywność obywatelską. Takie inicjatywy pomagają rozwijać w młodych ludziach empatię, poczucie odpowiedzialności społecznej oraz zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności. Efektem tych działań jest wzmocnienie pozycji Hufca ZHP Ruda Śląska jako aktywnego partnera w życiu społecznym i kulturalnym miasta oraz regionu. Dzięki wsparciu Łukasza Hendrysiaka hufiec nie tylko stawia na rozwój wewnętrzny i kształcenie swoich członków, ale także skutecznie promuje wartości harcerskie w szerokiej współpracy z innymi organizacjami i instytucjami. Wspólne działania nie tylko wzbogacają ofertę programową hufca, ale również budują trwałe relacje i wzajemne zaufanie między różnymi podmiotami, wzmacniając poczucie wspólnoty i odpowiedzialności za przyszłość młodego pokolenia.

Przedsiębiorczy Skarbnik/ Księgowy



Pwd. Marzena Bluszcz - która w styczniu tego roku świętowała 20-lecie swojej pracy w Hufcu Ziemi Rybnickiej, to osoba niezastąpiona w sprawach finansowych hufca. Jej zaangażowanie nie ogranicza się jedynie do pracy w charakterze księgowej na etacie – pełni także funkcję skarbnika, co sprawia, że jest odpowiedzialna za całą płynność finansową jednostki.

Druhna Marzena jest znana ze swojego oddania i gotowości do pracy na rzecz hufca. Poświęca na to mnóstwo swojego czasu, zwłaszcza w okresie wakacyjnym, który spędza na Ośrodku Harcerskim w Wapienicy. Pracuje do późnych godzin nocnych, aby wszystko było rozliczone perfekcyjnie, dbając o każdy detal finansowy i dokumentacyjny. Dzięki jej skrupulatności i dokładności, wszelkie sprawy finansowe hufca są zawsze w nienagannym porządku. Druhna Marzena jest filarem organizacyjnym, który zapewnia hufcowi stabilność i sprawne funkcjonowanie.



Druhna phm. Natalia Hatala pełni funkcję skarbniczki po raz pierwszy w tej kadencji, jednak jest bardzo zaangażowana w pracę i działanie finansów hufca. Natalia bardzo szybko się uczy i nabywa nowych finansowych umiejętności. Dla Druhny nie ma spraw nie do załatwienia, potrafi pomóc każdemu w znalezieniu choć najmniejszego błędu w groszach, a przelewy wykonuje w mgnieniu oka. Finanse Hufca Węgierska Górka działają bardzo sprawnie. Na uwagę zasługuje fakt, że wszystkie tegoroczne HAL-e Hufca ZHP Węgierska Górka zostały rozliczone przez Natalię prawidłowo i terminowo. Po za obszarem finansów Natalia stale się rozwija, jest obecna praktycznie w każdej inicjatywie hufca i realizuje próbę na stopień harcmistrzyni.

Przedsiębiorczy Skarbnik/ Księgowy



hm. Jolanta Dudek - skarbniczka Hufca Ziemi Zawierciańskiej. Dzięki wieloletniej służbie w ZHP oraz doświadczeniu w samorządach oraz oświacie wspaniale rozumie potrzeby młodzieży oraz misji wychowawczej ZHP, a pomimo wykształcenia humanistycznego, z sukcesem prowadzi gospodarkę finansową Hufca od kilku kadencji. W ostatniej kadencji co roku pozyskiwała granty samorządowe na realizację Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej, wspierała pozyskiwanie środków przez środowiska na inicjatywy wychowawcze oraz czuwała nad realizacją programu ROHiS w Hufcu. W trakcie Akcji Letnich koordynowała pozyskiwanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, współpracowała z intendentką, odpowiadała za płać obsługi zatrudnionej na bazie, a także wielu inwestycji inicjowanych przez Komendanta i Komendę Hufca. Druhna Jolanta niejednokrotnie była wyróżniona na poziomie Chorągwi za terminowe i dokładnie rozliczenia.

Twórczy Programowiec



Druhá phm. Paulina Pietrzyńska pełni w Hufcu ZHP Chorzów im. Obrońców Chorzowa funkcję Zastępczyni Komendantki Hufca ds. programowych, a także Namiestniczki Namiestnictwa Zuchowego "Brygada Śląskich Bajtli". W ramach swoich obowiązków druhá Paulina stoi na czele wszelkich działań programowych chorzowskiego i świętochłowickiego harcerstwa - w maju tego roku cały Hufiec dzięki niej mógł przeżyć niezapomnianą, wspólną przygodę jaką był Rajd Obrońców Chorzowa poświęcony bohaterowi, instruktorzy mogli świetnie bawić się podczas Dnia Myśli Braterskiej, a także tradycyjnego spotkania opłatkowego. Zuchy, które są oczkiem w głowie drużyny Pauliny przeżyły cały rok harcerski w "Bajce pana Kleksa", na który składały się m.in. takie imprezy jak Mikołajki, Festiwal Kultury Zuchowej, czy też Bajtłowa Wyprawa, a podczas każdej z nich z całą pewnością nie zabrakło mnóstwa piegów i dobrej zabawy! Oprócz tego druhá Paulina niemal codziennie sprawdza i zatwierdza plany biwaków, imprez, rajdów, a także akcji agitacyjnych poszczególnych jednostek, dbając o ich właściwy poziom, a przy tym służąc cenną radą. Druhá Paulina wspiera także drużynowych i przybocznych Namiestnictwa Zuchowego, stale pracując nad ich wiedzą i umiejętnościami podczas organizowanych warsztatów i szkoleń. Druhá Paulina każdorazowo czynnie angażuje się także w organizację kursu drużynowych zuchowych. W minione wakacje druhá Paulina oprócz przeprowadzenia niezapomnianej kolonii zuchowej w Siamoszykach pamiętała także o przyszłości organizując dla wszystkich drużynowych i załogowych warsztaty z planowania roku harcerskiego jednostki, kładąc nacisk m.in. na prawidłowe sporządzanie kreatywnych planów pracy. Energia, pasja, zaangażowanie i ogromne pokłady pozytywnego szaleństwa - to doskonale opisuje drużynę Paulinę, a właściwie drużynę Pepe - którą tak nazywamy w chorzowskim Hufcu!

Twórczy Programowiec



Kandydatką Hufca Chrzanów do tej nagrody jest **druhna pwd. Kamila Godula HR**. Druhna Kamila pełni funkcję z-ca komendanta ds. Programowych.

W roku harcerskim 2023/2024 miała przed sobą wiele zadań do spełnienia z których wywiązała się wzorowo.

Reaktywowała od lat nie istniejącą u nas w hufcu współzawodnictwo.

Program imprez hufcowych jest realizowany bardzo dobrze przez druhnę Kamilę oraz zespół który stworzyła i z którym cały czas pracuje by program hufca był jak najbardziej atrakcyjny zarówno dla zuchów, harcerzy jak i instruktorów.

Największym zadaniem z którym druhna Kamila sobie doskonale poradziła były obchody 40 lecia bazy w Szarym Dworze. Wszyscy byli pod wrażeniem stworzonego programu tegoż wydarzenia. Władze miasta oraz powiatu, które były zaproszone na uroczystości również chętnie wzięły udział w całym programie uroczystości. Opinia wszystkich zaproszonych gości, instruktorów ale przed wszystkim zuchów i harcerzy mogła być po tak atrakcyjnym i dobrze zorganizowanym programie tylko jedna. Od bardzo dawna na terenie bazy nie odbyły się tak dobrze zorganizowane i przeprowadzone ognisko oraz gra, która była dopracowana w najmniejszym szczególe.

Naszym zdaniem druhna Kamila bardzo zasługuje na tytuł Twórczego Programowca, gdyż jej praca oraz wkład włożony w pracę nad programem hufca Chrzanów jest ogromny i nieoceniony.



pwd. Weronika Chrabka swoją przygodę z harcerstwem rozpoczęła w 3 TDH "Bractwo z Boru, dzie przez dwa lata pełniła funkcje zastępowej. Od 2015 roku pełni funkcję drużynowej GZ "Łowcy Przygód" w I Szczepie im. Bohaterów Wieży Spadochronowej. Od listopada ur pełni funkcję członkini Komendy Hufca Ziemi Tyskiej do spraw programu zuchowego. Podczas ostatnich wakacji współorganizowała obóz hufca podczas którego wraz z kadrą wszystkich gromad zorganizowała program zuchowy. Aktualnie swoje działania skupia na powołaniu namiestnictwa zuchowego i właśnie dlatego ukończyła kurs namiestnikowski.

Kreatywny Kształceniowiec



Druhá hm. Patrycja Hanuszkiewicz to hufcowy człowiek orkiestra. Posiada kompetencje i umiejętności z wielu zakresów. Prowadziła przez wiele lat zespół pozyskiwania środków który bardzo prędko działał i działa nadal jednak już pod przewodnictwem innej osoby. Doskonale czuje się także w obszarze finansów, dlatego już po raz drugi pełni funkcję skarbnika hufca. Przez dłuższy czas pełniła też w zastępstwie funkcję szkoleniowca hufca (choć nieoficjalnie).

Szkoleniami szeroko pojętymi zajmuje się już od prawie 10 lat. Pomagała w organizacji kursów w hufcu i dzięki temu rozwinęła swoją harcerską pasję do szkoleń i kształcenia młodej i tej już bardziej doświadczonej kadry ZHP. Obecnie pełni funkcję członka nowego Zespołu Kadry Kształcącej TIK. Była organizatorem lub współorganizatorem kilku kursów w ciągu ostatnich lat. W 2021 roku organizowała Kurs przewodnikowski "Silesia Express", w 2022 roku kurs drużynowych starszoharcerskich i wędrowniczych "Gdzie jest Pan X" (wraz z Hufcem Chorzów) oraz kurs drużynowych harcerskich i zachowowych "Kuropatwa". W roku 2023 pomagała w organizacji kursu podharcemistrzowskiego "Lagom". Posiada Srebrną Odznakę Kadry Kształcącej i ciągle podnosi swoje kompetencje. W 2023 roku wzięła udział w szkoleniu Lider + moduł I aby lepiej móc szkolić innych i nimi zarządzać.

Druhá Patrycja to osoba o niegasnącym zapale do pracy i ciągłego samorozwoju. Dlatego bardzo dobrze czuje się w obszarze prowadzenia szkoleń, ponieważ swoją pozytywną energię i doświadczenie życiowe może przekazywać innym członkom ZHP. Potrafi inspirować i pobudzać do działania. Każdy kurs prowadzony przez drużynę Patrycję jest inny od poprzedniego. Druhá Patrycja lubi eksperymentować z fabułą oraz nowoczesnymi metodami dydaktycznymi. Zawsze stara się wprowadzić coś nowego, ciekawego i rozwijającego dla kursantów. Jest idealną kandydatką na miano kreatywnego szkoleniowca.

Kreatywny Kształceniowiec



hm. Maciej Wróbel - zastępca Komendanta ds. wsparcia metodycznego, przez pierwsze dwa lata swojej kadencji 2019-2023 również Namiestnik Namiestnictwa Wielopoziomowego "Materac", a obecnie z ramienia tegoż Namiestnictwa opiekuje się dwoma drużynami. Dh. Maciej posiada Srebrną Odznakę Kadry Kształcącej, jest aktualnie opiekunem czterech prób podharcemistrzowskich, a na przestrzeni ostatnich czterech lat, pod jego baczny okiem, pozytywnie zamknięte zostały cztery próby na stopień przewodnika. Był Komendantem kursu przewodnikowskiego "Ogień", który był pierwszą tego typu formą kształcenia od wielu lat w Hufcu Ziemi Zawierciańskiej. Oprócz tego organizował również dwa Kursy Kadry Kształcącej "Irys" i "Wierzba", a także kurs podharcemistrzowski "Między Słowami". Wychodząc poza poziom Hufca, druha Maciej jest członkiem Chorągwiej Szkoły Instruktorskiej "Iskra", a także członkiem zespołu opiniującego wnioski o przyznanie oraz przedłużenie OKK.

W ostatnim czasie dh. Maciej zorganizował, bardzo merytoryczne i potrzebne w Hufcu Ziemi Zawierciańskiej, warsztaty dotyczące planowania akcji naborowych, a także z sukcesem opracował i wprowadził projekt pozyskiwania kadry zachowawczej w gronie nauczycielskim, a także szkolenie dla nauczycieli "Harcerski System Wychowawczy w procesie edukacji wczesnoszkolnej".

Dh. Maciej przeprowadził warsztaty z komunikacji, przygotował także serię konspektów warsztatów dotyczących komunikacji, które zostały umieszczone w Centralnym Banku Pomysłów.

Jego ciągłe zaangażowanie i nieustanne wsparcie w obrębie kształcenia dla instruktorów, drużynowych i funkcyjnych w Hufcu Ziemi Zawierciańskiej jest wprost nieocenione.

Kreatywny Kształceniowiec



Druh hm. Bartłomiej Kolisko zajmuje się kształceniem w Hufcu Chorzów od 2006 roku. Posiada Odznakę Kadry Kształcącej od 2007 roku. Funkcje Szefa ZKK Hufca Chorzów pełnił w latach 2011 – 2013 oraz ponownie od 2021 roku do chwili obecnej. W trakcie swojej drogi kształceniowej był w kadrze 21 kursów, w tym 15 kursów jako Komendant. Prowadził kursy wszystkich metodyk, przewodnikowskie oraz jeden kurs podharc mistrzowski. W kursach organizowanych przez druha Bartka uczestniczyły nie tylko osoby z Hufca Chorzów, ale wiele osób z Chorągwi Śląskiej, a nawet reszty Polski. Kursy organizowane przez druha Bartka są zawsze na wysokim poziomie, bardzo dobrze oceniane przez kursantów w ankietach ewaluacyjnych, a kursanci wiedzę i umiejętności zdobyte na kursach sprawnie wykorzystują w działalności harcerskiej. Każdy kursant kończący kurs u druha Bartka nie tylko zna na pamięć Harcerski System Wychowawczy (o każdej porze dnia i nocy potrafi omówić wszystkie cechy, elementy i instrumenty), ale także dobrze nim pracuje. Druh Bartek od 2019 roku pełni funkcje Zastępcy Komendanta Hufca ds. Pracy z Kadrami, wspiera na co dzień pracę drużynowych i instruktorów poprzez rozmowy, podpowiedzi czy sprawdzanie materiałów metodycznych, dodatkowo motywuje do realizacji prób na stopnie. Jesteś w budynku hufca i spotykasz druha Bartka? Na pewno dostaniesz pytanie „jak tam Twoja próba?” albo „kiedy otwierasz próbę” – są to nierozłączne cechy charakterystyczne i dla wielu jest to dodatkową motywacją. Druh Bartek prowadzi również program „Mistrzowski Drużynowy” – ocena pracy drużynowych Hufca Chorzów, a także dodatkowa motywacja, gdyż co roku można zdobyć jedną z 3 odznak: brązową, srebrną lub złotą w zależności od stażu i poziomu zaangażowania drużynowego. Mistrzowski Drużynowy to nie współzawodnictwo, każdy drużynowy oceniany jest indywidualnie bez podawania do publicznej wiadomości ilości punktów (jedynie zdobytą odznakę). Druh Bartek od 2017 roku jest również Członkiem Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich (od 2021 roku zastępca przewodniczącej). Pilnuje spraw organizacyjnych Komisji, terminów realizacji prób oraz konsultuje program prób. Oprócz działań wynikających z pełnionych funkcji dzieli się swoim doświadczeniem z racji pełnionych w przeszłości funkcji Komendanta Hufca, Skarbnika Hufca, Namiestnika Harcerskiego czy Zastępcy Komendanta Hufca ds. Programowych. Ogólnie druh Bartek to przykład instruktora, dla którego harcerstwo jest niezwykle ważne w codziennym życiu, a jego dorobek może stanowić przykład i inspirację dla niejednego instruktora. Tak więc cytując druha Bartka „druhny i druhowie jak idą Wasze próby instruktorskie?”

Instruktor do zadań specjalnych



Druhnna phm. Marta Szafranec już od ponad ośmiu lat jest drużynową 50 Harcerskiej Drużyny Wodnej "Drakkar" im. gen. Stanisława Sosabowskiego. Obowiązki drużynowej 50 HDW - niemal nie mają końca - od zajmowania się rozwojem poszczególnych załóg, organizacją programu, kończąc na zajmowaniu się Harcerską Stacją Wodną w Pławniowicach, co wszystko pozwala na pracę ze specjalnością wodną na najwyższym poziomie. Dzięki druhninie Marcie wodniakom z chorzowskiego Hufca tej z całą pewnością nie brakuje - Otwarcie Sezonu Nawigacyjnego, Rajd Mikołajkowy, Meta Drużyny - podczas tych wszystkich wydarzeń nie obyło się bez zajęć na wodzie, zarówno żeglarskich jak i wioślarskich, natomiast w trakcie rajdu teoretycznych z zakresu specjalności. Dodatkowo w trakcie roku druhnna Marta zadbała o właściwe przygotowanie przyszłej kadry organizując kurs żeglarza. W trakcie każdej Harcerskiej Akcji Letniej nie brakuje form, na które wyjeżdża 50 HDW - w 2024 roku dzięki druhninie Marcie członkowie drużyny mogli wziąć udział w Obozie Żeglarskim w Perkozie, Kolonii Zuchowej w Pławniowicach, Rejsie Morskim, a także Rejsie Mazurskim. Warto dodać, że dzięki właściwej pracy druhnny Marty poszczególne załogi stale wyjeżdżają na własne biwaki do HSW Pławniowice, gdzie aktywnie pracują ze specjalnością wodną. Bez wątplenia wodniacy z chorzowskiego Hufca mają drużynową, która specjalność ma we krwi, a to wszystko co wyżej wymienione już drugą kadencję godzi z obowiązkami Członkini Komendy Hufca!



phm. Adam Barć - prowadzi nietypową specjalność, na której zna się jak mało kto. W końcu kiedy słyszymy hasła - baloniarstwo, lotnictwo to jako pierwszy przychodzi nam do głowy. Człowiek od zadań specjalnych, zawsze w pierwszym szeregu by nieść chętną pomoc bliźnim, który o swojej działce mógłby mówić godzinami. Pasję wśród młodych ludzi rozwija między innymi poprzez organizację specjalnościowych zimowisk dla środowisk harcerskich gdzie program jest w pełni oparty na technikach baloniarstwa i lotnictwa. Może i ciebie Druhno, Druhu zarazi swoją pasją do przestworzy?

Instruktor do zadań specjalnych



Druhána phm. Agnieszka Idczak z 32 Harcerskiej Drużyny Wodnej w Hufcu ZHP Katowice to niezwykle zaangażowana i energiczna instruktorka, która zasługuje na najwyższe uznanie w ramach Gali Mistrzów Harcerstwa, w kategorii Instruktor do zadań specjalnych.

Jej aktywność w specjalności wodnej, z której współpracuje, jest pełna pasji i entuzjazmu. Każde powierzone zadanie wykonuje z pełnym zaangażowaniem, przyczyniając się do sukcesów specjalności wodnej. Dowodem na jej umiejętności organizacyjne jest prężnie działająca, wielopoziomowa harcerska drużyna wodna, którą z sukcesem rozwinęła i rozbudowała. Drużyna pod jej przewodnictwem nieustannie się rozwija, co świadczy o jej skutecznym i inspirującym przywództwie.

Druhána Agnieszka potrafi także znakomicie współorganizować wydarzenia, takie jak urodziny zucha, a jej rola komodora na Odrzańskim Spływie Wiosennym pokazała jej zdolności przywódcze i umiejętność działania w trudnych warunkach. Jej inicjatywa w rozbudowie obiektu "Maroko" dla 32 Harcerskiej Drużyny Wodnej świadczy o jej determinacji i zdolnościach organizacyjnych, dzięki którym harcerze zyskali nową przestrzeń do rozwoju.

Druhána Agnieszka nie tylko dba o bieżącą działalność, ale również pielęgnuje kontakty z byłymi członkami kadry, jednocześnie rekrutując nowe, pełne zapału osoby. Jej umiejętność balansowania między tradycją a innowacją przyczynia się do ciągłego wzrostu jakości działalności drużyny.

Co istotne, Druhána Agnieszka działa w sposób niezwykle profesjonalny i systematyczny. Jako „instruktor podręcznikowy” skrupulatnie dba o realizację planów kształcenia, rozwój stopni i kursów, co w znaczący sposób wspiera rozwój młodych harcerzy.

Jej działania to wzór zaangażowania i efektywności, co czyni ją idealną kandydatką do uhonorowania podczas Gali Mistrzów Harcerstwa.

Duet nie do zastąpienia



Hm. Grzegorz Dworok i phm. Wiktoria Dworok to prawdziwe harcerskie małżeństwo, które od lat jest integralną częścią Hufca Ziemi Rybnickiej. Razem prowadzą Szczęp Gotartowice, który jest jedynym szczepem w hufcu i jednocześnie jednym z najstarszych, z bogatą, wieloletnią tradycją. W ramach szczepu działa najstarsza drużyna hufca, licząca już 95 lat, co czyni ich pracę jeszcze bardziej wyjątkową i wartościową dla lokalnej społeczności harcerskiej.

Druh Grzegorz i Druhna Wiktoria to duet, który nie tylko doskonale uzupełnia się na co dzień, ale również w pracy harcerskiej. Cały swój wakacyjny urlop poświęcają na obóz harcerski, spędzając czas w towarzystwie młodych harcerzy i współpracowników. Dla nich najlepsze wakacje to właśnie te spędzone "pod gruszą" – w harcerskim gronie, w otoczeniu przyrody i wartości, które kultywują na co dzień. Ich zaangażowanie, pasja oraz oddanie tradycjom harcerskim stanowią wzór dla innych członków hufca.



Harcmistrzyni Beata Pluta i podharcmistrzyni Katarzyna Szyda od dwóch kadencji nierozłącznie komendantka i skarbniczka tworzą zgrany duet od 2010 roku organizując HAL w Hufcu Kłobuck. Można powiedzieć dream team, bo rozumieją się bez słów, wystarczy jedno spojrzenie, jeden sygnał w telefonie i już wiedzą, o co chodzi. Współpracują z lokalnymi władzami samorządowymi i powiatowymi, czego efektem są coroczne otrzymywane środki finansowe na realizację ciekawych projektów dla zuchów, harcerzy oraz dzieci i młodzieży niezrzeszonej w naszej organizacji. Pozyskują sojuszników wśród innych organizacji pozarządowych, klubów, szkół czy instytucji kulturalno- oświatowych do działalności statutowej Hufca. Poszukują sponsorów i przyjaciół harcerstwa. Wspierają się wzajemnie w działaniach harcerskich oraz w życiu osobistym i zawodowym. Nie można odmówić im determinacji i uporu w dążeniu do celu. Ich wspólne pomysły na organizację ciekawych projektów harcerskich, remont siedziby Hufca czy Ośrodka Harcerskiego ZAWADY wcielają w życie, a efekty ich działań są widoczne i namacalne dla członków Hufca Kłobuck i społeczności lokalnej.

Duet nie do zastąpienia

Duet nie do zastąpienia - **phm. Julia Matlak i phm. Konstantinos Kokkinopoulos**

Druhna Julka i druh Kostas to dynamiczny duet liderów harcerskich, którego zaangażowanie i wszechstronność wykraczają daleko poza standardowe obowiązki drużynowych w I Szczepie Harcerskim im. Obrońców Katowic. Na co dzień kierują pracą swoich drużyn, ale ich służba obejmuje również kluczowe działania na poziomie całego szczepu, takie jak promocja, organizacja imprez oraz akcje szkoleniowe.

W zeszłym roku, współpracując z UNICEF, Julka i Kostas zrealizowali wyjątkowy projekt, który zaowocował pozyskaniem nowego Domu Harcerza dla ich środowiska. Nieustannie angażowali się także w działania na rzecz dzieci z rodzin ukraińskich, wspierając ich adaptację w Polsce poprzez regularne zajęcia i warsztaty.

Obecny rok jest szczególny dla ich środowiska, które świętuje 100-lecie istnienia. Julka i Kostas aktywnie uczestniczą w organizacji wydarzeń związanych z tym jubileuszem. Kulminacyjnym punktem ich pracy w tym roku był obóz w Grecji, podczas którego wspólnie z greckimi skautami zorganizowali niezapomnianą wędrowkę na górę Olimp.

Ich zaangażowanie na poziomie Hufca również zasługuje na wyróżnienie. Są współorganizatorami Ogólnopolskiego Rajdu Szlakiem Wieży Spadochronowej, gdzie co roku podnoszą, już i tak bardzo wysoki, poziom organizacji tras. Ponadto, przez cały rok wspierają obszar szkoleniowy, prowadząc zajęcia na kursach dla przybocznych i drużynowych.

Druhna Julka i druh Kostas to prawdziwi liderzy i przykład nieustannego zaangażowania, którzy swoją służbą przyczyniają się do rozwoju zarówno lokalnego środowiska harcerskiego, jak i całego hufca.



Złoty Senior



Chcielibyśmy w tej kategorii nominować druhnę **hm. Stafanie Miarczyńską**.

Druhna Stenia pomimo swoich 83 lat jest jednym z najaktywniejszych seniorów hufca ZHP Chrzanów. Aktywnie działa jako zastępczyni przewodniczącego Sądu Harcerskiego Hufca. Swoją energią do działania chętnie obdarza nie tylko seniorów ale również instruktorów a przede wszystkim harcerzy. Zawsze uśmiechnięta i skora do pomocy. Z dużym zaangażowaniem pomagała w organizacji 40 lecia bazy w Szarym Dworze. Dostarczyła niezbędnych materiałów a jej wiedza oraz gawędy i wspomnienia był dla nas wszystkich niesamowitym wsparciem podczas organizacji obchodów.

Młodszy instruktorzy hufca Chrzanów doskonale wiedzą, że zawsze mogą liczyć na pomoc druheny Steni.

Druhna Stefania jest instruktorem na którego zawsze można liczyć.

Jej ogromny wkład w działalność hufca jest nieoceniony. Zawsze skora do pomocy, bierze czynny udział w życiu hufca oraz przy każdej nadarzającej się okazji powtarza jak to dobrze być harcerzem. Druhna Stenia jest z tych osób, które w Chrzanowie i okolicach znają chyba wszyscy. Zawsze uśmiechnięta, służąca dobrą radą.

Uważam, że druwna Stefania za swoją postawę i działanie na rzecz społeczności lokalnej oraz przede wszystkim na działalności hufca ZHP Chrzanów zasługuje na to ogromne wyróżnienie jakim jest nominacja do nagrody Złoty Senior.



hm. Urszula Sodzawiczny (Malina)

Druhna Malina to prawdziwa liderka wśród seniorów Hufca ZHP Katowice, której zaangażowanie i wszechstronność stanowią wzór dla całego środowiska harcerskiego. Jako drużynowa 86 DH „Watra” oraz komendantka X SH „Ostoja” inspirowała młodsze pokolenia swoją pasją i oddaniem dla idei harcerskich.

Druhna Malina pełni również kluczowe funkcje na poziomie hufca – jako przewodnicząca Sądu Harcerskiego oraz Komisji Historycznej Hufca. Dzięki jej niezwykłej determinacji i zaangażowaniu, zespół którym przewodzi opracował cenne materiały historyczne sięgające czasów II wojny światowej. Te prace nie tylko pielęgnują pamięć o przeszłości, ale także stanowią nieocenione źródło wiedzy i inspiracji dla obecnych i przyszłych harcerzy. Jest także prawdziwą encyklopedią wiedzy – zawsze gotowa służyć radą i wsparciem, zarówno w kwestiach historycznych, jak i harcerskich.



Złoty Senior

hm. Matylda Sierka, rocznik 1946

I. Jest członkiem Kręgu Seniorów ZHP „Korzenie” w Ostrowach Górniczych, Hufiec Sosnowiec, pełni funkcję sekretarza. Obok funkcji podstawowych jest motorem i twórcą wszystkich działań i oryginalnych pomysłów w kręgu. Mobilizuje seniorów do aktywnego uczestnictwa w spotkaniach. Przykładem tego są miesięczne zbiórki tematyczne

*Jesień- Wyjazd na Polską Saharę, Pustynię Błędowską

Święto pieczonego ziemniaka w Dworku w Krzykawce

105 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości- msza św.

Świąteczka Pamięci na grobach 120 seniorów z Apelem Wspomnieniowym

*Zima- Tryptyk grudniowy- spotkanie z górnikami, Barbórkami i Mikołajem, Odwiedziny u Seniorów z upominkami z kołędnikami i wróżbami, Walentynki w kwietnych kreacjach

*Wiosna- Spotkanie z kabareciarzem Masztalskim

233 rocznica Konstytucji 3 Maja-tradycyjnie w Trójkącie 3 Cesarzy

Dzień Myśli Braterskiej i Dni Przyjaźni z sąsiadami „Zarzewiakami”

Lato-Zorganizowanie i udział przedstawicieli kręgu w seniorackich zjazdach, zlotach, rajdach, Rodle oraz międzynarodowym Trójstroniu

„Międzyzbiórcza” - w minionym roku było ich 99. To niezbędne elementy zapewniające ciągłą pracę kręgu, aktywizują seniorów na różnych płaszczyznach, np.

*religijnej- pielgrzymki do Częstochowy, Piekar, Kalwarii Zebrzydowskiej

*kulturalnej- Wyjścia do kina, teatru, na koncert Orkiestry Symfon. Ponticello

*społecznej- Współpraca z DPS nr2 w Sosnowcu,

odwiedziny z prezentami, występami i piosenką harcerską z okazji świąt i uroczystości państwowych (3 Maja, 11 XI)

Za wszystkimi tymi działaniami w kręgu stoi dh. Matylda (pomysł, rozpropagowanie, załatwienie biletów, szukanie sponsorów, przewodników, itp.)

W dorobku twórczym dh. Matyldy są 2 wydawnictwa dokumentujące dorobek KS „Korzenie”, Tropami naszej młodości i Na przekór smudze cienia. Ponadto jest autorką wszystkich projektów plastycznych, przypinek, znaczków imprez kręgowych i chorągwianych, w których brali udział seniorzy (rocznice kręgu i Akcji Zbrojnej Szarych Szeregów, Święto Seniora, spotkania międzynarodowe)

Znaczącym osiągnięciem druhny było pozyskanie miejsca na Harcówkę w podziemiach Przedszkola w Ostrowach Górniczych oraz jej zagospodarowanie.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje fakt zmobilizowania 12 aktywnych harcerskich seniorów do otwarcia prób na stopnie instruktorskie. Pod jej opieką probanci pomyślnie je zakończyli uzyskując stopień pwd, bądź phm.

II. Na poziomie Chorągwi Śl. aktywna w Referacie Seniorów i Starszozny Harcerskiej Ch.Śl. Mobilizuje 17 Rad Kręgów do ukazywania swojego dorobku na stronach prowadzonych przez Wydział SiSH GK ZHP, włącza się aktywnie w organizację rocznicowych uroczystości w Bydlinie, Udorzu i. Godzinie „W” Na jej barkach spoczywało wiele zadań związanych z organizacją 27.Trojstronnego Spotkania Harcerskich Seniorów z Polski i Oldskautów z Czech i Słowacji (korespondencja z trzema organizacjami, odnotowanie zgłoszeń, zaprojektowanie wzorów na przypinki, wydawnictwo informatora, załatwienie tłumaczy, przewodnika, uzgodnienia z komendantką Ośrodka w Wapienicy, itd.) Podobnie prężnie działała w czasie organizacji XXIX Ogólnopolskiego Zjazdu Seniorów w Ch.Śl. Prowadzi korespondencję z kręgami informując i zachęcając do udziału w ważnych wydarzeniach ogólnopolskich np. Zjazd w Chorągwi Warmińsko- Mazurskiej, Międzynarodowy Zlot w Toruniu, Ogólnopolski Zjazd w Białymstoku. Wszędzie tam Chorągiew Śl. ma zawsze swoich przedstawicieli. Aktywnie i twórczo uczestniczy w działaniach referatu.

III. Dh. Matylda Sierka jest instruktorem Wydziału Seniorów i Starszozny Harcerskiej Głównej Kwatery ZHP

Na tym szczeblu odpowiada za protokoły z narad roboczych i szkoleń.

Ostatnie wielkie zadanie jakie powierzył jej wydział GK to organizacja 27. Trójstronia. Zaangażowanie i ogrom działań związanych z tym wydarzeniem został opisany w pkt. II

Grand Prix Gali Mistrzów Harcerstwa



phm. Józef Naziemiec

Swoją harcerską działalność rozpoczął 6 dekad temu. Odwieczny drużynowy 34. Męskiej Drużyny Harcerskiej im. Stefana Batorego w Maczkach. Aktualnie, modelowy instruktor drużynowy 73. Sosnowieckiej Drużyny Wielopoziomowej „Maki” i 74.Sosnowieckiej Gromady Zuchowej „Maczki”. Wzór dla młodzieżowej kadry instruktorskiej. Sprytny organizator biwaków, zbiórek, spływów kajakowych po `Przemszy, regat żeglarskich na Pogoriach, wypraw górskich w Beskidy i Tatry, rajdów nocnych i „Syberiad”, świąt latawca i pieczonego ziemniaka dla narybku harcerskiego oraz niepowtarzalny animator historycznych grup rekonstrukcyjnych. Aktywny członek Chorągwanego Referatu Seniorów i Starszyny Harcerskiej. Nasz Kochany Złoty Senior, który aktywnie i prężnie działa na wielu płaszczyznach życia. Służy dobrym słowem. Wspaniały przyjaciel.



Harcmistrzyni Józefa Mentel.

Druhna Józefa, w środowisku hufcowym znana jako Druhna Dziunia – to Laureatka X Gali Mistrzów Harcerstwa (2019 r.) w kategorii ZŁOTY SENIOR. Po zdobyciu statuetki nie osiadła na laurach - pełni funkcję członkini Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich, Przewodniczącej Kręgu Seniorów i Starszyny ZARZEWIE, Przewodniczącej Hufcowej Komisji Historycznej, a poza tym, wspólnie z seniorami naszego Hufca utworzyła Zespół Artystyczny „Śledź”, który swoimi wystąpieniami umiła nam każdą harcerską imprezę. Druhna jest także corocznie inicjatorką i organizatorką wspólnych wyjazdów naszych seniorów na dwutygodniowe wczasy w zaprzyjaźnionych ośrodkach wypoczynkowych nad morzem lub w górach. Zawsze z jej ust można liczyć na kilka motywujących słów do działania.

Grand Prix Gali Mistrzów Harcerstwa



hm. Andrzej Lichota - instruktor, którego nie trzeba nikomu przedstawiać. Człowiek z pasją, miłością do harcerstwa, wielkim sercem i nieskalaną kulturą osobistą. Mimo, że nie pełni już funkcji Dyrektora Ośrodka Harcerskiego w Chorzowie, swoje zamiłowanie do tej organizacji pokazuje na każdym kroku uczestnicząc w wielu przedsięwzięciach organizowanych na terenie Chorągwi Śląskiej. Można o nim powiedzieć, że żadna siła nie zatrzyma go w swoich działaniach i byciu wśród harcerzy.

Brylantowy Lider



Przewodniczka Weronika Bochenek - od początku swojej harcerskiej przygody związana z 13 ZDH "ENIGMA" (Hufiec ZHP Ziemi Będzińskiej). Początkowo jako harcerka a od 2018 roku pełni w niej funkcję drużynowej. Jest również zastępcą Komendantki Hufca ds. Programu i Pracy z Kadrą. Nie prowadzi drużyny w centrum miasta, a mimo to potrafi "zarażać harcerstwem" i zawsze udaje jej się zrobić skuteczne nabory! Działa zgodnie z metodyką harcerską, stale szkoli się dla swoich podopiecznych, jest dla nich przykładem i wzorem do naśladowania. Harcerze 13 ZDH ENIGMA chętnie zdobywają tropy i sprawności, angażują się w wydarzenia hufcowe i chorągwiane. Chętnie jeżdżą na wszystkie rajdy i biwaki. Drużna Weronika motywuje swoich harcerzy do uczestnictwa w akcjach charytatywnych organizowanych przez lokalne samorządy. Zdawać by się mogło, że drużna Weronika urodziła się, by pełnić tę funkcję :)



pwd. Matylda Szymczyk - Drużna Matylda pełni funkcję drużynowej 87 ŚDH Parasol. Niewątpliwie jej misją jest wychowanie młodego człowieka, kształtując jego charakter i rozwój. Można śmiało powiedzieć, że funkcja drużynowej to jej pasja. Jest niesamowicie zaangażowana w działania, których się podejmuje, a przy tym wszystkim zaraża uśmiechem i optymistycznym podejściem do każdego z nich. Jej wychowankowie są zaopiekowani, wykształceni i kiedy skończą okres "harcerzenia" gotowi do przejścia do Drużyny HS. Matylda, jest tak po prostu wzorem do naśladowania.



Drużna pwd Oktawia Noras swoją harcerską przygodę rozpoczęła w drużynach lądowych a dokładnie w 40 HDS, a następnie pełniła funkcję drużynowej GZ "Ogniki". Jednak zdecydowanie drużna Oktawia jest stworzona do ciągłych przygód i lubi skoki adrenaliny dlatego też postanowiła zmienić mundur na granatowy. I tak tym sposobem podjęła się funkcji załogowej w Załodze Wilczków "Odkrywcy Podwodnej Krainy", a następnie została drużynową 9 Harcerskiej Drużyny Wodnej "Konie morskie" im. Oddziału Szturmowego Marynarzy kpt. Roberta Oszka. Funkcję tą pełni już ponad 12lat. Przez te lata zbudowała kadrę drużyny, która aktualnie realizuje próby na stopnie instruktorskie. Wielokrotnie organizowała obozy, zimowiska, spływy i festyny na terenie miasta Tychy. Pozostaje we współpracy z organizacjami oraz klubami żeglarskimi, które działają na Paprocanach, gdzie też stacjonuje 9tka współorganizując różne wydarzenia. Współorganizuje HAL hufca pełniąc wielokrotnie funkcję kwatermistrza.

Diamentowa Drużyna



4 Harcerska Drużyna Wodna HOOK działa w Hufcu ZHP Ruda Śląska. Jest to jedna z najprężniej działających jednostek w hufcu. Drużyna ta składa się z 4 pionów - załoga wilczków morskich, załoga jungów, załoga harcerzy starszych "Fordewind", załogi wędrowniczej "kilwater". Dzięki zachowaniu systemu załóg z podziałem na wiek ukształtowany jest tu doskonale ciąg wychowawczy. Owocuje to dużym zaangażowaniem członków załóg w życie całej drużyny a zarazem zapewnia prawidłowy rozwój każdego jej członka.

Jest to bardzo aktywna jednostka harcerska która oprócz pracy na zbiórkach realizuje bardzo bogaty program wodny. Zuchy, harcerze oraz wędrownicy biorą aktywny udział w życiu hufca jak i chorągwi i Związku Harcerstwa Polskiego. Corocznie biorą udział w imprezach, szkoleniach oraz wszelkiego rodzaju zawodach. 4 HDW HOOK można spotkać corocznie na Jesiennym Spływie Wiślany, Odrzańskim Spływie Wiosennym oraz na wszelkich imprezach organizowanych na poziomie hufca ZHP Ruda Śląska. Kadra tej drużyny współorganizuje imprezy wodne w Chorągwi Śląskiej oraz jest w sztabie podczas Ogólnopolskiego festiwalu piosenki harcerskiej i turystycznej cmok-song. W roku 2023 była także organizatorem harcerskiego startu hufca Ruda Śląska- jest to impreza na około 300 osób.

Instruktorzy tej drużyny pełnią funkcję na różnych szczeblach naszej organizacji, co jest dodatkowym powodem do dumy oraz może być inspiracją dla kolejnych pokoleń harcerzy. Kadra tej jednostki bardzo poważnie podchodzi do swoich zadań zarówno wychowawczych jak i związanych z gospodarowaniem majątkiem. Posiadanie sprzętu wodnego wymaga dużych nakładów pracy i zaangażowania. Samodzielnie zbudowali i utrzymują hangar na sprzęt wodny- co jest dużym wyzwaniem.

4 HDW HOOK jest z pewnością drużyną, która zasługuje na miano diamentowej drużyny. Jest widoczna, działa bardzo dobrze i do tego wychowuje wspaniałych młodych ludzi, którzy mogą być wizytówką miasta Ruda Śląska.

Diamentowa Drużyna



26 Drużyna Harcerska im. Andrzeja Małkowskiego "Leśni". Działa na terenie Bytomia od 40 lat. W swojej historii dorobiła się wielu tytułów i odznaczeń za swoją działalność. Jest to jedna z niewielu jednostek w naszej organizacji, która może szczycić się tak barwną i piękną historią. Przez 4 dekady drużynę prowadziło 15 drużynowych. Każdy z nich wniósł do jednostki coś wyjątkowego, co wyróżnia ją na arenie Hufca Bytom. Działania jakie podejmuje drużyna sprawiają, że staje się wzorem do naśladowania dla innych jednostek. Stała praca z zastępami, tworzenie specjalności, kultywowanie i pielęgnowanie tradycji- to między innymi te cechy, które wyróżniają jednostkę. Drużyna dzięki swoim działaniom doprowadziła do powstania w jej otoczeniu Gromady Zuchowej oraz Drużyny Starszoharcerskiej. Zostało to zwieńczone zawiązaniem Miechowskiego Szczepu, który cały czas planuje swój rozwój. Niewątpliwie na wyróżnienie zasługuje fakt, że jednostka wychowuje i kształtuje instruktorów, którzy w chwili obecnej stanowią blisko połowę trzonu instruktorskiego Hufca Bytom. Założyciel Drużyny hm. Adam Żurawski stale wspiera rozwój jednostki, którą założył 40 lat temu. Drużyna w tym roku świętuje swój jubileusz i przy tej okazji dzięki działaniom założyciela została wydana piękna kronika 40 lecia działalności 26 Drużyny Harcerskiej im. Andrzeja Małkowskiego "Leśni"



1 Grunwaldzka Drużyna Harcerska "Dąbrowa" im. Władysława Szafera

1 GDH to drużyna z ponad dwudziestoletnią tradycją, która od ostatnich lat bardzo mocno urosła w siłę. Stanowi największy motor napędowy Hufca ZHP Zabrze będąc jednocześnie jego drużyną reprezentacyjną. Środowisko wypracowało sobie bardzo mocną pozycję na tle Miasta Zabrze poprzez wielokrotną współpracę przy różnorodnych przedsięwzięciach miejskich zarówno w dziedzinie kultury, sportu jak i akcjach patriotycznych. Stale współpracują z Radą Dzielnicy przy której działają. W tym miesiącu pozyskali własny lokal na stworzenie nowej harcówki.

W przeciągu ostatnich pięciu lat znacznie zwiększyli swoją liczebność, a aktualnie zbliżają się do momentu kiedy z jednej drużyny zawiążą się trzy kolejne.

Harcerze 1GDH stale jeżdżą na rajdy i biwaki ciągle poszerzając swoją wiedzę. Chętnie udzielają się również przy imprezach chorągwiowych czy hufcowych.

Drużyna świetnie sobie radzi w pracy ze stopniami i sprawnościami oraz pozwala swoim członkom rozwijać się w wielu dziedzinach specjalnościowych takich jak m. in. strzelectwo sportowe, fotografia czy turystyka górską.